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پنجمین نمایشگاه فناوری اطلاعات
 و سومین نمایشگاه HSE در عسلویه آغاز به کار کرد

 گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: با حمایت شرکت پتروشیمی پارس 
سومین نمایشــگاه HSE و پنجمین نمایشــگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
امنیت و حراست صنعت نفت ایران افتتاح شد و شرکت پتروشیمی پارس پیشرو 
در توســعه خودکفایی صنعت پتروشیمی  کشور  اینبار در  حوزه های استراتژیک 

فناوری اطلاعات و HSE نقش آفرینی می کند.
 سومین نمایشگاه سلامت، ایمنی و محیط زیست پارس و پنجمین نمایشگاه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، امنیت و حراست صنعت نفت ایران امروز در محل 
نمایشگاه های پارس جنوبی افتتاح شد. منطقه پارس جنوبی ۱۱ الی ۱۳ دی ماه 
۱۴۰۲ میزبان ۶۰ شرکت برتر کشــور در پنجمین نمایشگاه فناوری اطلاعات، 
امنیت و حراســت و سومین نمایشگاه ســلامت، ایمنی و محیط زیست پارس 
می باشــد.  آیین آغاز بکار این دو نمایشــگاه بصورت همزمان، با حضور رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور، مدیرعامل منطقه ویژه، رئیس پارک علم وفناوری 
استان و مدیران شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی مستقر در منطقه پارس برگزار 
شــد.  در ۱۹ آذرماه نیز پایتخت انرژی میزبان شــرکت های ایرانی در نمایشگاه 
ســاخت داخل بود. شرکت پتروشــیمی پارس به عنوان حامی اصلی رویدادهای 
ســاخت داخل در منطقه پارس حضور ویژه ای در این نمایشگاه ها داشته و غرفه 
این شــرکت مکان تبادل فناوری و بررســی راهکارهای همکاری شــرکت های 
دانش بنیان و ســازنده داخلی می باشد.  شایان ذکر است این نمایشگاه ها تا روز 
چهارشــنبه در محل دائمی همایش ها و نمایشگاه های پارس میزبان متخصصان 

صنعت نفت کشور می باشد.

رئیس اداره برنامه ریزی و توسعه سازمان آتش نشانی اصفهان خبر داد

آتش نشانان ناجی ۴۶۸ شهروند گرفتار 
در حوادث و آتش سوزی در آذر ماه ۱۴۰۲

گروه شهرستانها: در آذرماه سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۴۶۶۱ مورد تماس با سامانه 
۱۲۵ برقرار گردیده و کارشناسان متخصص ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی 
پاســخگوی شــهروندان گرامی  بوده اند و در مجموع ۹۵۵ مورد عملیات امداد و 

نجات توسط تیم های عملیاتی آتش نشانی صورت گرفته است.
که شــامل ۳۹۴ مورد آتش ســوزی و ۵۶۱ مورد حادثــه و خدمات ایمنی 
می باشد. آتش نشــانان تیم های عملیاتی سازمان آتش نشــانی در اجرای این 
مأموریت ها موفق شــدند ناجی جان ۴۶۸ نفر از شــهروندان گرفتار در حوادث 
و آتش ســوزی ها باشند.  همچنین به منظور افزایش سرعت امدادرسانی و حفظ 
زمان طلایی رســیدن به محل حریق و حوادث و جلوگیری از خسارات جانی و 
مالی شهروندان، در آذرماه ۳۱۸ مورد استقرار اطفائیه در نقاط حساس و پرتردد 
شــهر و نیز ۵۳۶ مورد گشت ایمنی جهت ارزیابی ریسک حوزه های استحفاظی 
ایســتگاه های آتش نشانی و شناسایی نقاط مخاطره آمیز سطح شهر توسط آتش 

نشانان صورت گرفته است.

تمام سدها و بندهای خاکی تربت حیدریه 
خشک شده است

مدیــر امــور منابع آب تربت حیدریــه گفت: تمام ســدها و بندهای خاکی 
شهرستان تربت حیدریه در حال حاضر فاقد ذخیره آبی و خشک شده است.

مهدی طلعتی در گفت وگو با خبرنگار مهر از کاهش ۴۸ درصدی بارندگی در 
پاییز امســال نسبت به دوره آماری مشابه خبرداد و اظهار کرد: کاهش بارندگی 
و تداوم خشکســالی تأثیر زیادی بر منابع آبی داشته به طوری که تمام سدها و 
بندهای خاکی شهرستان تربت حیدریه در حال حاضر فاقد ذخیره آبی و خشک 
شده است. مدیر امور منابع آب تربت حیدریه گفت: سدهای حوزه عملکرد امور 
منابع آب تربت حیدریه شامل سد سیدآبادی شهرستان زاوه، سد فلج شهرستان 
مه ولات، ســد نوق شهرستان رشتخوار، سد نسر شهرستان تربت حیدریه و سد 

شهید یعقوبی شهرستان رشتخوار فاقد حجم ذخیره آب است.
وی افزود: کاهش بارندگی در سال جاری مشکلات زیادی در تأمین آب شرب 
شهرها و روستاها به وجود آورده و در بخش کشاورزی نیز مدیریت حقابه حجم 

اختصاصی و صرفه جویی برای عبور از بحران کنونی را می طلبد.

نظرآباد امسال فقط ۱۴ روز هوای پاک داشته است
رئیس اداره محیط زیســت نظرآباد گفت: از ابتدای ســال تــا ۲۲ آذرماه در 
مجموع این شهرســتان ۱۴ روز هوای پاک، ۲۰۵ روز قابل قبول، ۳۶ روز ناسالم 

برای گروه های حساس و چهار روز ناسالم داشته است.
محمد محمودی در گفت وگو با ایســنا با اشاره به اینکه امروزه آلودگی هوا به 
بحرانی برای اغلب کلانشهرهای کشور تبدیل شده است، اظهار کرد: قطعا ادامه 

این روند می تواند خسارت جبران ناپذیری برای کشور به بار بیاورد.
وی ادامه داد: در جدیدترین گزارشی که توسط وزارت بهداشــــت درمان و 
آموزش پزشکی با همکاری مرکز تحقیقات کیفیت هوا و تغییر اقلیم دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی تهیه شده، میانگین تعداد مرگ ناشی از مواجهه طولانی 
مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان  بالاتر  از ۳۰ سال در شهرهای مورد 

مطالعه در کشور در سال ۱۴۰۰، ۲۰ هزار و ۸۳۷ نفر بوده است.
محمودی ابراز کرد: نتایج نشان می دهد کل هزینه های مرتبط با مرگ ومیر 
ناشــی از  ذرات معلق PM۲.۵ در کشور طی سال ۱۴۰۰ برابر ۳.۱ میلیارد دلار 

برآورد شده است که روش محاسبه آن ارزش عمر آماری بوده اســت.
این مسئول اضافه کرد: این آمار نشان از اهمیت و وخامت مسئله آلودگی هوا 
در شهرهای ایران دارد. وی خاطرنشان کرد: قوانین و مصوبات زیادی درخصوص 
مقابله با آلودگی هوا در ایران وجود دارند که به وسیله نهادهای ذی صلاح تصویب 
شــده که قانون هوای پاک یکی از آنها اســت. این مسئول در بخش دیگری از 
صحبت هــای خود با اشــاره به وضعیت کیفی هوای نظرآبــاد گفت: با توجه به 
داده های اخذ شــده از دستگاه سنجش آنلاین مستقر در فرمانداری نظرآباد، از 
ابتدای سال تا ۲۲ آذرماه در مجموع این شهرستان ۱۴ روز هوای پاک، ۲۰۵ روز 
قابل قبول، ۳۶ روز ناسالم برای گروه های حساس و چهار روز ناسالم داشته است.

اجرای پروژه جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 
در اشنویه

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: پروژه جمع آوری و 
دفع بهداشتی فاضلاب در شهرستان اشنویه در دست اجرا است.

به گزارش ایلنا، محمد اشرفی اظهار داشت: طرح ایجاد تاسیسات جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب اشنویه مشــتمل بر احداث تاسیسات تصفیه خانه فاضلاب به 

ظرفیت ۹هزار و ۷۷۵ متر مکعب در شبانه روز، در دست اجرا است.
وی افــزود: همچنین به اجرای خط انتقال به طول ۵۵۰ متر، اجرای شــبکه 
جمع آوری فاضلاب به طول ۱۰۲ کیلومتر و احداث یک باب ایســتگاه پمپاژ در 
اشــنویه اشاره کرد و گفت:این پروژه از سال ۱۳۹۸ دارای ردیف اعتباری مستقل 
در بودجه ســنواتی است. اشــرفی ادامه داد: با تداوم عملیات اجرایی این پروژه 
تاکنون تملک زمین تصفیه خانه، اجرای ۹ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب، 
عملیات گودبرداری حوضه ته نشــین ، اجرای زه کش و اجرای ســویل دو خط 
جریان تانک بیولوژیک از سه خط جریان طرح با بتن ریزی چهار بخش از هفت 

بخش فونداسیون انجام شده است.

لندفیل های دفن بهداشتی زباله تبریز افتتاح می شود 
شهردار تبریز از افتتاح لندفیل های مرکز دفن بهداشتی پسماندهای تبریز طی 
بهمن ماه سال جاری خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی شهرداری 
تبریز، یعقوب هوشیار گفت: با تکمیل فرایند توسعه ظرفیت تصفیه خانه مرکزی 
به ۱۵۰ متر مکعب در روز، شــاهد بهره برداری و اتمام یکی دیگر از پروژه های 

بزرگ ناتمام شهرداری در حوزه مدیریت پسماند خواهیم بود. 
وی افزود: این پروژه باهدف دفن اصولی و بهداشــتی زباله، جلوگیری از نفوذ 
شــیرابه به آب های زیرزمینی و کنترل شــیرابه احداث شده و از استراتژی های 
مدیریت پسماند در حوزه خدمات شهری و حفظ محیط زیست به شمار می رود.

هوشــیار با اشــاره به اینکه ظرف دو هفته قرارداد تصفیه خانه شیرابه زباله 
)ZLP( منعقــد و همزمــان خاکبرداری محل تصفیه خانــه تبخیری نیز آغاز 
می شــود، اظهار کرد: با احداث تصفیه خانه هــای زباله های تبریز، بخش عمده 

مخاطرات زیست محیطی در این خصوص رفع خواهد شد.
وی ضمن اشــاره به میزان ســرمایه گذاری و تکنولوژی بــکار رفته در پروژه 
لندفیل های مرکز دفن بهداشــتی پسماندهای تبریز، تصریح کرد: این پروژه در 
مساحتی بالِغ بر ۱۰ هکتار و میزان سرمایه گذاری بالغ بر یک هزار میلیارد ریال 

در آستانه بهره برداری است.

محصول زعفران که به طلای سرخ خوانده اخبار کوتاه
شده است، علاوه بر تاثیر در عرصه اشتغال، در 
رونق اقتصادی مناطق کشــت خود جایگاهی 

ویژه دارد.
کاربردهای متعدد، خواص دارویی و مصارف 
متنوع غذایی زعفران توجه ویژه به حوزه تولید 
و صادرات این محصول را بیش از پیش ضروری 

کرده است.
حدود ۱۰۰ هــزار هکتار از کشــتزارهای 
کشــور به گیاه زعفران اختصاص دارد که ۹۲ 
هزار هکتار آن مربوط به استان خراسان رضوی 
اســت و در این میان گناباد با سه هزار و ۲۵۷ 
هکتار مزرعه زعفران، از جایگاه خاصی در تولید 

زعفران در منطقه و استان برخوردار است.
این در حالی است که زعفران، به عنوان یک 
محصول مهم در تولید و رونق اقتصادی بخش 
کشاورزی گناباد، این روزها حال و روز خوشی 
ندارد و تولید کنندگان این محصول با مشکلات 

زیادی دست به گریبان هستند.
بــا توجه به کاهش تولید زعفران، امســال 
قیمت هر کیلوگرم زعفران در بازار گناباد نسبت 
به پارسال بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است 
و هر کیلوی آن ۵۰۰ میلیون ریال و هر مثقال 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال به فروش می رسد.

با وجود ظرفیت هــای غنی گناباد در تولید 
زعفران، ولی به دلیل ادامه خشکسالی و کمبود 
منابع آبی، امســال میزان تولید زعفران در این 
شهرستان در مقایســه با سال قبل ۶۰ درصد 
کاهش یافت، به گونه ای که امسال تنها چهار 
تن و ۲۶۰ کیلوگرم زعفران از سطح سه هزار و 
۲۵۷ هکتار کشتزارهای این محصول برداشت 

شد.
گیــاه زعفران از عوامــل اقلیمی و دمایی به 
شــدت تاثیر می پذیرد و تغییرات اقلیمی سال 
اخیر آبی و ســرمای دیماه پارسال به شدت بر 

تولید این محصول اثر منفی گذاشت.
از طرفی بالا رفتن هزینه های کشــت و کار 
زعفران، فشار اقتصادی زیادی بر کشاورزان وارد 
آورده و این موضوع رغبت چندانی برای ادامه 
کشت این محصول در ســال آینده برای آنان 
باقی نگذاشته است. امسال به طور میانگین از 
هر هکتار مزرعه زعفــران در گناباد ۲ و چهار 
دهم کیلوگرم محصول برداشت شد که این رقم 
در مقایســه با پارسال ۶۰ درصد کاهش نشان 
می دهد. علیرضا مهویدی یکی از زعفران کاران 
گناباد گفت: کمبود منابع آبی و خشکســالی 
موجب کاهش عملکرد تولید زعفران شــده و 
این کاهش تولید خسارتهای اقتصادی سنگینی 

را متوجه زعفران کاران کرده است.
او افزود: زعفران از جایگاه خاصی در تامین 
امنیت اقتصادی خانوارها در مناطق شــهری و 
روستایی گناباد برخوردار است و تعداد زیادی از 
کشاورزان به صورت تک محصولی و یا در کنار 
سایر محصولات به کشت زعفران اشتغال دارند.
زعفــران کار گنابادی از مســئولان جهاد 
کشاورزی و صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
خواست که با پرداخت تسهیلات از کشاورزان 

خسارت دیده این شهرستان حمایت کنند.
محمد پرتوی دیگر تولیــد کننده زعفران 
بخش کاخــک گناباد با اشــاره به نقش مهم 
زعفــران در اقتصــاد خانوارهــا و به خصوص 
مناطق روســتایی این شهرســتان گفت:  بروز 

مشکلات و از جمله استمرار معضل خشکسالی، 
معیشت بخش زیادی از خانوارهای کشاورز این 

شهرستان را تحت تاثیر قرار داده است.
علــی موذنی رئیــس اداره تولیدات گیاهی 
مدیریت جهاد کشاورزی گناباد گفت: استمرار 
خشکســالی و کمبــود منابع آبــی، افزایش 
هزینه های جانبی شــامل هزینه های کارگری 
برداشت محصول و ســختی تامین کود و سم 
از مشکلات زعفران کاران این شهرستان است 
که از صرفه اقتصادی کشت این محصول کاسته 
اســت. او افزود: با وجود اینکه برداشت زعفران 
برای کارگران فصلی اشــتغالزایی خوبی دارد و 
به طور میانگین موجب اشــتغال ۲۰۰ نفر در 
هر هکتار می شــود ولی امسال کمبود کارگر و 
به تبع آن افزایش هزینه کارگری، مشکلاتی را 

برای کشاورزان ایجاد کرد.
رئیس اداره تولیدات گیاهی مدیریت جهاد 
کشاورزی گناباد ادامه داد: با توجه به خشکسالی 
و کمبود منابع آبی ناشی از تغییر اقلیم سالهای 
اخیر در گناباد و افزایش هزینه های تولید، تنها 
بایــد با روی آوردن به روشــهای نوین آبیاری 

مصرف آب را تا میزان ۷۰ درصد کاهش داد.
موذنی بیان کرد: توسعه کشت گلخانه ای را 
دیگر اقدام موثر در این حوزه دانســت و گفت: 
در گناباد از این روش اســتقبال چندانی نشده 
اســت و باید روش کارآیی فنی و اقتصادی آب 
برای زعفران مورد توجه قرار گیرد و میزان آب 
مصرفی برای آبیاری محصول و هزینه و کارآیی 

مورد انتظار آن سنجیده می شود.
او تصریــح کرد: زعفــران کاران گنابادی با 
وجود کمبود منابع آبی ناشــی از خشکسالی، 
همچنان تمایلی به اســتفاده از روشهای نوین 
کشــت و آبیاری محصول ندارنــد و به همان 

روشهای سنتی متکی هستند.
خام فروشی معضل مهم تولید زعفران گناباد
جواد رمضانی کارشــناس مسائل اقتصادی 
گنابــاد گفت:  زعفران گنابــاد با وجود کیفیت 
و مطلوبیت بالا، در زمینه بســته بندی ضعف 
دارد و واسطه ها با سوء استفاده از این وضعیت،  
محصول کشــاورزان را به صورت کلی و ارزان 
خریداری کرده و به دیگر نقاط کشور می برند 
تا پس از بســته بندی با نام ویژندهای دیگر و 
با قیمتی بالاتــر در بازارهای مصرف به فروش 
برسد. هادی ایزدی رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت گناباد گفت: با وجود ظرفیتهای مهم 
گنابــاد در تولید زعفران، خام فروشــی و نبود 
صنایع بسته بندی از مشکلات مهم این حوزه 
به شمار می رود. او افزود: هم اکنون تنها چهار 
واحد بسته بندی زعفران در گناباد فعال است 
و راه اندازی واحد فرآوری محصولات مرتبط با 

زعفران از نیازهای مهم این شهرستان است.
رئیــس اداره صنعــت، معــدن و تجارت 
گناباد ادامه داد: توســعه کمی و کیفی و جذب 
ســرمایه گذار برای ایجاد واحدهای فرآوری و 
بسته بندی از ضرورت های بخش کشاورزی این 

شهرستان به خصوص در زمینه زعفران است.

ایزدی بیان کرد:  از سویی خرده مالک بودن 
اراضی زعفران گناباد در شــرایط کمبود منابع 
آبی، افزایش زیــاد هزینه های این بخش را به 
دنبال داشته اســت. او تصریح کرد: کشت بی 
رویه، ســرمایه گذاری های بــدون برنامه ریزی 
و توجه ناکافی به بــازار مصرف و صادرات این 
محصــول در نقاط مختلف کشــور، در آینده 
مشــکلات دیگری را برای کشاورزان به وجود 

خواهد آورد.
اسماعیل قربانی مدیر جهاد کشاورزی گناباد 
گفت: سرمایه گذاری در هر منطقه ای باید بر 
اســاس نیاز و اولویت های منطقه صورت گیرد 
و متاســفانه بیشتر ســرمایه گذاران به دلیل 
جذابیت شهرهای بزرگ و کلانشهرهایی مانند 

مشهد به سمت آنها گرایش دارند.
او افزود: به دلیــل نبود واحدهای بازاریابی، 
پایانه صادراتی و فرآوری بعد از تولید محصولات 
کشاورزی بیشتر تولیدات زعفران شهرستان به 
صورت فله ای به دیگر نقاط کشــور و اســتان 
حمل و به نــام آنها به خارج از کشــور صادر 

می شود.
ثبت نظام زراعت زعفران گناباد 

در فهرست آثار جهانی
ثبــت نظام زراعت زعفران مبتنی بر آبدهی 
قنات روستای »سنِو« گناباد به عنوان سومین 
میراث جهانی کشــاورزی ایران در ســازمان 
خواروبار ملــل متحد )فائو( در ســال ۱۳۹۷ 
بیانگر ظرفیت غنی این شهرستان در تولید این 

محصول کشــاورزی و اقدام بسیار ارزشمندی 
برای معرفی قابلیتهای کشــاورزی کشــور در 

سطح جهان به شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت تعاونی زعفران کاران و 
گیاهان دارویی گناباد، مهمترین دستاورد ثبت 
نظام زعفران مبتنی بر آبیاری قنات روســتای 
سنو این شهرستان در فهرست میراث جهانی 
کشاورزی فائو را موجب تثبیت جایگاه گناباد، 
به عنوان یکی از مراکز مهم تولید زعفران سالم 
و باکیفیــت و نیز ویژندســازی و معرفی بهتر 

زعفران این منطقه به جهان برشمرد.
مهــدی ذوالفقاری ادامــه داد: ثبت جهانی 
زراعــت زعفران مبتنی بر قنات در گناباد ثمره 
فعالیت های کشاورزی  و  نگهداشــت خدمات 
نیاکان ما و نشــان دهنده قابلیت های مناطق 
روســتایی این شهرستان اســت که متاسفانه 
تاکنــون از این ظرفیت به نحــو مطلوب برای 
توسعه و رونق گردشگری گناباد استفاده نشده 

است.
ذوالفقاری بیــان کرد: ثبت نظــام زراعت 
زعفران مبتنی بر پایه قنات روستای سنو گناباد 
در سازمان خوار و بار کشاورزی ملل متحد)فائو( 
در بخش های نقش زعفــران در امنیت غذایی 
و معیشــت خانوارهای روستایی، تنوع زیستی 
کشــاورزی، دانــش محلی و بومی و ســنتی، 
فرهنگ و نظام های ارزشــی و ســازمان های 
اجتماعی و چشم اندازهای طبیعی و گردشگری 

کشاورزی در منطقه قابل توجه است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان اردبیل از طغیان آفت شته 
روســی و شته سبز در مزارع گندم و جو و بید 
کلم در مزارع کلزای این اســتان طی روزهای 

اخیر خبر داد.
احمد شــهریار در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: در سال زراعی جاری برخلاف پیش بینی 
هواشناســی، به علت بالا رفتــن حدود چهار 
درجه ای متوســط دمای هــوا در فصل پاییز 
نســبت به بلند مدت و نبود ایام یخبندان این 

ســه آفت در مزارع استان اردبیل شیوع یافته 
و به درجه طغیان و همه گیری رسیده است.

وی بــروز و طغیــان این آفات خســارت زا 
در زراعت هــای پاییــزه گندم، جــو و کلزا را 
نگران کننــده خواند و افــزود: به علت کاهش 
شــدید بارندگی و افزایش دما از اوایل آذرماه 
جمعیت آفت شته روسی و سبز و نیز بید کلم 
و فعالیت تغذیه و تولید مثل این آفات در مزارع 

گندم، جو و کلزا به شدت افزایش یافته است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 

کشــاورزی اســتان اردبیل اضافه کرد: طغیان 
جمعیت این آفات در کل ســطوح کشت این 
محصولات در ســطح اســتان به ویژه مناطق 
شــمالی از جملــه در مزارع شهرســتان های 
اصلاندوز، پارس آباد، بیله سوار ، گرمی و انگوت 

گزارش شده است.
وی اظهار کرد: به علت استقرار شبکه های 
مراقبت و پیش آگاهی در تمام شهرســتان ها و 
بازدیدهای روزانه کارشناســان شبکه از مزارع 
زیرپوشــش ، پیش آگاهی، رصد و پایش این 

عوامل خسارت زا به موقع انجام شده است.
شــهریار از زارعان محصولات پاییزه گندم، 
جو و کلزای اســتان اردبیل خواست تا با توجه 
به بالا بودن جمعیت شــته روسی و شته سبز 
گندم در مزارع گندم و جو و بید کلم در مزارع 
کلزا، ضمــن بازدیدهای منظم از مزارع خود و 
مراجعه به مراکز خدمات کشاورزی و مدیریت 
شهرستان و مشــاوره با کارشناسان نسبت به 
تهیه سموم حشــره کش مناسب و سمپاشی 

فوری مزارع خود اقدام کنند.
وی تاکید کرد: با توجه به نوسانات و کاهش 
دما به زیــر ۱۰ درجه از اواخــر روز تا حدود 
ســاعت ۱۰ صبح، سمپاشــی مزارع حتما در 
وسط روز و به شــکل ترجیحی هنگام ظهر و 

زمانی که دمای هوا به بالای ۱۰ درجه برســد، 
انجام شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان اردبیل، ارغوانی شدن برگ و 
ساقه و یا مشــاهده خطوط زرد رنگ کشیده 
داخــل برگ ها را از علائــم این آفات ذکر کرد 
و گفت: تمامی کشاورزان استان این آفات را به 

خوبی می شناسند.
به گزارش ایرنا، امســال محصول گندم در 
سطح ۵۵ هزار هکتار از اراضی آبی و ۲۳۵ هزار 
هکتار از اراضی دیم استان اردبیل کشت شده 
و پیش بینی می شود که در سال زراعی جاری، 
۴۶۵ تا ۵۰۰ هزار تن گندم در این استان تولید 
شود. بنا به اعلام معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل، در سال 
زراعی جاری محصول جو در ۹۵ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی استان کشت شده که ۲۵ هزار 
هکتار آن به صورت آبی و ۷۰ هزار هکتار نیز به 

صورت دیم بوده است.
به گفته شــهریار، برنامه کشت امسال دانه 
روغنی کلزا در سطح استان اردبیل هفت هزار 
و ۵۰۰ هکتار اعلام شــده و طبق این برنامه، 
کلزا در یک هزار هکتار از اراضی دیم و ۶ هزار 
و ۵۰۰ هکتار از اراضی آبی استان کشت شده 

است.
استان اردبیل ۱۸ هزار کیلومتر مربع وسعت 
دارد که معادل ۱.۰۹ درصد از مســاحت کل 

کشور ایران است.
۴۳.۶ درصد از مســاحت این استان شامل 
۸۱۷ هزار هکتار اراضی کشاورزی، ۵۰.۴ درصد 
معادل ۹۴۹ هزار هکتار مرتع، ۳.۵ درصد برابر 
با ۶۳ هزار هکتار جنگل و مابقی نیز مربوط به 

سایر کاربری هاست.
استان اردبیل کمتر از یک درصد مساحت 
ایران را دارد ولی با تولید سالانه ۴.۵ میلیون تن 
انواع محصول کشاورزی ، چهار درصد تولیدات 
کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.

این استان با تولید حدود ۴۰۰ هزار تن گندم، 
۸۵۰ هزار تن ســیب زمینــی و ۴۵۰ هزار تن 
انواع محصولات باغی، سهم عمده ای در تامین 

نیاز به محصولات کشاورزی کشور دارد.
۷۵۰ هزار هکتار از اراضی اســتان اردبیل 
کشت می شود که ۲۷۰ هزار هکتار آن اراضی 
آبــی و ۴۸۰ هزار هکتار نیــز جزو اراضی دیم 
است.محصول گندم با حدود ۲۹۰ تا ۳۰۵ هزار 
هکتار و محصول جو با حدود ۹۰ تا ۱۲۰ هزار 
هکتار، بیشــترین سهم اراضی کشت محصول 

کشاورزی در استان اردبیل را دارد.

طغیان سه آفت خطرناک در مزارع گندم، جو و کلزای استان اردبیل

تولید زعفران در گناباد ۶۰ درصد کاهش پیدا کرد

زعفران در پیچ و خم مشکلات

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: اکنون ۱۸ شهر 
استان درگیر بحران شدید آب هستند 
و این در حالی اســت کــه در فصل 
زمستان قرار داریم و میزان مصرف آب 

به اندازه فصل تابستان نیست.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
حسین امامی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خراســان رضوی گفت: این 
شهرها شامل گلبهار، نیشابور، سبزوار، 
تربت حیدریه، طرقبــه، گناباد، تربت 
بردسکن، صالح  ریوادِه، شاندیز،  جام، 
آباد، مِشــکان، روشــناوند، آلماجق، 
بیدخــت، گلمکان، چنــاران و باخرز 

است. او افزود: ۷۴ درصد اقلیم استان خشک و ۲۶ درصد نیمه خشک است، از ۳۷ دشت استان ۳۳ دشت با افت 
سفره های زیرزمینی مواجه است و ۱۵ دشت هم در شرایط بحرانی قرار دارند، لذا توجه جدی به موضوع سازگاری 

با خشکسالی ضروری است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی ادامه داد: تامین ۳۱ دستگاه تانکر برای آبرسانی به شهرها و 
روستاهای دارای تنش در استان ضروری است، لذا استفاده از منابع آبی سایر ارگان های دولتی همچون ارتش، سپاه 

پاسداران، آستان قدس رضوی و عقد قرارداد با دارندگان تانکرهای آبرسان بخش خصوصی در دستور کار است.
امامی بیان کرد: این شرکت تمام توان خود را برای تامین آب کمی و کیفی سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت 

شهری و روستایی در قالب یک میلیون و ۵۴۴ هزار مشترک را به کار گرفته است.
او تصریح کرد: در این شرایط مدیریت مصرف آب بسیار ضروری است و روستاییان نیز باید از مصرف آب برای 

موارد غیرآشامیدنی نظیر شرب دام و آبیاری فضای سبز بپرهیزند.

مدیــرکل صمت گیــلان با بیان 
اینکــه تعــداد ۵۰ معــدن فعال در 
اســتان وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
میزان برداشت مواد معدنی از ابتدای 
ســال جاری تاکنون به ۶ میلیون و 

۹۰۰ هزار تن رسیده است.
از  بازدید  تیمور پورحیــدری در 
در  افتــاده  دور  معــادن  پروژه های 
ارتفاعــات دیلمان، پیرکوه، گرماور و 
چاکرود، اظهار کرد: هرگونه برداشت 
معدنــی بدون حضور مســئول فنی 
غیرقانونــی اســت و در برخــورد با 
متخلفین حــوزه معدن و متجاوزین 

به انفال دولت قاطع هستیم.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه تعداد ۵۰ معدن فعال در استان وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: میزان برداشــت مواد معدنی از ابتدای ســال جاری تاکنون به ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تن رســیده اســت. 
پورحیــدری تصریح کرد: معــادن، صرفاً به صورت امانت در اختیار بهره بردار معــدن قرار می گیرند که پس از 
اتمام برداشت صحیح ذخایر معدنی، با پرداخت حقوق دولتی و رعایت سایر ضوابط؛ طبق قانون مجدداً به منابع 

طبیعی برگردانده می شوند.
وی با اشــاره به عدم وجود برخی امکانات لجســتیکی و بودجه ای جهت نظارت مستمر بر معادن دور افتاده؛ 
عنوان کرد: علیرغم کمبود تجهیزات و نیروی انسانی متخصص، نظارت بر معادن دور افتاده گیلان را در دستور 

کار قرار داده ایم و با هر فعالیت غیرقانونی در این راستا به شدت برخورد خواهیم کرد.
مدیرکل صمت گیلان ادامه داد: در حال حاضر ۲۶ معدن غیر فعال در استان وجود دارد؛ همچنین ۳۲ معدن 
راکد و فاقد بهره بردار معدنی داریم و در سال جاری ۴۰ مزایده جهت فعال سازی معادن راکد برگزار شده است.

لزوم نظارت بر معادن دورافتاده گیلان۱۸ شهر خراسان رضوی درگیر بحران شدید آب


